
4. část

 Měřicí 

jednotka 
2000 2001 2002 2003 2004 2005

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby 4 230 4 344 4 434 4 441 4 460 4 510

z toho zubní lékaři .  .  .  .  .  . 

Obyvatelé na 1 lékaře osoby 293 284 278 277 275 273

na 1 zubního lékaře .  .  .  .  .  . 

Nemocnice akutní péče .  .  .  .  .  . 

lůžka .  .  .  .  .  . 

případy hospitalizace .  .  .  .  .  . 

na 1 000 obyvatel .  .  .  .  .  . 

ošetřovací dny .  .  .  .  .  . 

 na 1 000 obyvatel .  .  .  .  .  . 

průměrná ošetřovací doba (dny) .  .  .  .  .  . 

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé 574 573 576 580 583 584

praktických pro děti a dorost 261 259 260 264 263 263

stomatologů 681 681 683 683 687 690

Lékárny (bez nemocničních)
2)

211 219 228 237 254 263

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby 483 397 476 036 473 561 465 666 456 644 458 722

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti % 7,384 7,637 7,730 7,826 6,647 6,914

pro nemoc 6,626 6,879 6,931 7,028 5,911 6,159

pro pracovní úrazy 0,233 0,241 0,238 0,232 0,226 0,234

pro ostatní úrazy 0,524 0,516 0,561 0,566 0,511 0,520

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

5 148 5 088 5 486 5 271 5 322 5 277

Lůžka v domovech se zvláštním režimem . . . . . . 

Příjemci důchodů celkem osoby 311 631 314 284 313 821 315 749 320 027 322 251

z toho starobních (sólo)
4)

162 799 164 452 162 062 162 897 166 041 167 424

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 048 6 556 6 572 6 800 6 975 7 414

starobní (sólo)
4)

6 140 6 644 6 668 6 904 7 087 7 550

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy 31 236 28 619 29 028 26 835 25 971 25 017

na 1 000 obyvatel 25,2 23,2 23,6 21,8 21,2 20,3

Dopravní nehody
5)

18 811 16 631 16 957 17 564 18 273 18 415

usmrcení osoby 145 144 164 138 146 130

těžce zranění osoby 674 624 630 611 565 535

lehce zranění osoby 2 671 2 856 2 954 3 019 2 853 2 816

věcná škoda
5)

mil. Kč 538 645 750 761 814 794

Požáry celkem 1 844 1 476 1 711 2 281 1 760 1 844

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti

NUTS2 Střední Morava

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) 

do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti

NUTS2 Střední Morava

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) 

do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2006 2007 2008 2009 2010 2011

4 550 4 773 4 804 4 900 5 017 5 175

.  804 819 844 861 862

270 258 257 252 246 237

.  1 530 1 505 1 461 1 431 1 425

.  .  .  .  13 13

.  .  .  .  5 772 5 630

.  .  .  .  224 399 218 239

.  .  .  .  182,1 177,7

.  .  .  .  1 547 739 1 490 617

.  .  .  .  1 256,2 1 213,4

.  .  .  .  6,9 6,8

583 581 583 575 576 576

262 257 256 250 252 249

682 676 685 686 682 683

305 297 303 311 320 324

456 249 462 403 460 260 422 827 424 523 416 103

6,580 6,334 5,844 4,853 4,287 4,063

5,807 5,623 5,159 4,249 3,722 3,523

0,236 0,226 0,223 0,191 0,171 0,172

0,536 0,485 0,461 0,412 0,393 0,367

5 546 . 5 636 5 300 5 379 5 332

. . 677 795 770 948

326 137 329 722 333 014 336 899 339 358 345 421

170 626 174 314 178 326 183 189 195 628 205 183

7 840 8 374 9 233 9 602 9 676 10 081

7 979 8 520 9 402 9 798 9 872 10 291

23 973 26 611 25 278 24 279 23 151 23 574

19,5 21,6 20,5 19,7 18,8 19,2

17 562 17 026 13 982 6 205 5 936 6 288

104 146 104 94 85 83

476 529 474 470 364 361

2 548 2 850 2 600 2 521 2 385 2 427

747 743 611 342 362 340

1 726 1 864 1 739 1 792 1 647 1 830



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti

NUTS2 Střední Morava

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) 

do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2012 2013 2014 2015 2016 2017

5 186 5 196 5 275 5 390 5 323 5 386

863 875 869 897 853 886

236 235 232 226 229 226

1 421 1 398 1 407 1 360 1 429 1 372

13 13 13 13 13 13

5 396 5 082 5 061 5 058 5 090 5 090

225 066 223 488 228 369 226 791 227 334 224 597

183,6 182,7 186,9 185,9 186,6 184,7

1 441 320 1 278 526 1 266 926 1 244 788 1 232 019 1 199 619

1 175,5 1 045,2 1 036,8 1 020,4 1 011,3 986,4

6,4 5,7 5,5 5,5 5,4 5,3

574 575 570 584 591 591

248 244 225 235 235 237

689 694 682 710 705 709

333 345 333 341 335 332

428 604 434 887 439 419 443 814 449 585 456 341

3,913 4,114 4,131 4,581 4,803 4,848

3,281 3,469 3,486 3,874 4,099 4,135

0,154 0,152 0,157 0,168 0,161 0,159

0,478 0,493 0,489 0,539 0,543 0,555

5 335 5 369 5 225 5 225 5 185 5 188

1 041 1 187 1 462 1 722 1 989 2 084

343 759 341 994 342 329 343 477 345 422 345 889

204 692 204 276 205 918 208 641 210 972 212 410

10 271 10 433 10 521 10 768 10 858 11 216

10 508 10 694 10 796 11 063 11 179 11 568

23 254 23 965 22 873 20 573 18 998 17 113

19,0 19,6 18,7 16,9 15,6 14,1

7 431 7 746 7 934 8 418 9 023 9 376

71 62 61 92 67 48

370 384 336 283 344 276

2 511 2 516 2 612 2 724 2 845 2 887

386 379 370 431 477 497

2 029 1 554 1 604 1 641 1 426 1 608



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti

NUTS2 Střední Morava

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) 

do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

5 568 5 570 5 655 5 757 5 723

899 921 971 910 890

218 218 215 208 211

1 352 1 320 1 250 1 315 1 358

13 13 13 14 15

5 070 5 025 5 033 5 043 5 079

221 300 222 946 190 084 188 881 205 615

182,1 183,5 156,7 157,8 170,1

1 172 926 1 168 448 1 017 116 1 030 110 1 067 517

965,0 961,8 838,4 860,8 882,9

5,3 5,2 5,4 5,5 5,2

587 577 566 563 557

230 225 218 213 209

697 693 684 676 667

331 328 328 327 324

464 137 465 960 461 499 460 397 452 601

4,976 5,290 6,530 6,363 6,202

4,236 4,526 5,685 5,547 5,354

0,160 0,155 0,166 0,166 0,164

0,580 0,609 0,679 0,650 0,685

5 192 5 056 5 025 4 952 4 953

2 291 2 398 2 459 2 534 2 577

346 376 347 053 345 446 343 510 342 312 343 520

213 909 215 604 214 883 212 975 212 857 215 005

11 740 12 783 13 723 14 584 17 059 19 194

12 132 13 181 14 186 15 118 17 720 19 932

15 531 16 023 13 821 12 620 15 094 15 526

12,8 13,2 11,4 10,5 12,5

9 479 10 100 9 249 9 846 10 731 10 646

57 53 46 67 41 37

215 223 162 148 144 137

2 868 2 763 2 325 2 282 2 602 2 707

515 597 521 599 824 807

1 761 1 684 1 540 1 529 1 895 1 522

údaje roku 2023 jsou postupně aktualizovány


